ne despexeris (Is 58,2-7). *Et post IV uersus:* Si abstuleris de medio tui catenam et desieris digitum extendere et loqui quod non prodest: cum effuderis esurienti animam tuam et animam adflictam repleueris, orietur in tenebris lux tua, et tenebrae tuae erunt sicut meridies, et requiem tibi dabit Dominus semper (Is 59,9-11).

Et post multa: Populus, qui ad iracundiam prouocat me ante faciem meam semper: qui immolant in hortis et sacrificant super lateres: qui habitant in sepulchris et in delubris idolorum dormiunt (Is 65,3-4). *Et post II uersus:* Qui dicunt: recede a me, non adpropinques mihi, quia immundus es, isti fumus [94] erunt in furore meo, ignis ardens tota die. Ecce scriptum est coram me: non tacebo, sed reddam et retribuam in sinu eorum iniquitates uestras et iniquitates patrum uestrorum simul, dicit Dominus. Qui sacrificauerunt super montes et super colles exprobrauerunt mihi, et remetiar opus eorum primum in sinu eorum (Is 65,5-7). *Et post X uersus:* Et uos, inquit, qui dereliquistis Dominum, qui oblitus estis montem sanctum meum, qui ponitis fortunae mensam et libatis super eam: numerabo uos in gladio, et omnes in caede corruetis:

⁹³ Gad, el dios de la buena fortuna. Cf. Gen 30,11.

maldad ante mis ojos, y escogisteis lo que yo no quería» (Is 65,11-12).

Y un poco después: «Así dice el Señor: El cielo es mi trono y la tierra el escabel de mis pies. ¿Qué morada es la que podréis construirme? ¿Qué lugar para mi descanso? Todo eso lo realizaron mis manos, y con ellas fue hecho todo cuanto existe —dice el Señor—. ¿En quién pondré yo mis ojos sino en el más humilde, en el de corazón contrito y que siente temor ante mis palabras?» (Is 66,1-2). *Y siete versículos más adelante:* «Yo escogeré sus afrentas y les proporcionaré precisamente lo que temían; porque llamé, y no había nadie que respondiera; hablé, y no me escucharon; practicaron la maldad ante mis ojos, y escogieron lo que yo no quería. Escuchad los mandatos del Señor, vosotros los que tembláis ante su palabra: vuestros hermanos, los que os odian y os rechazan por mi nombre, dijeron: Que el Señor manifieste su gloria y lo veremos en vuestra alegría. Ellos serán los confundidos» (Is 66,4-5).

XX. DEL LIBRO DE JEREMÍAS

«Escuchad la palabra del Señor, casa de Jacob y tribus todas de la casa de Israel. Así dice el Señor: ¿Qué injusticia encontraron en mí vuestros padres para alejarse de mí y ca-

pro eo quod uocauit et non respondistis, locutus sum et non adtendistis: et faciebatis malum in oculis meis et quae nolui elegistis (Is 65,11-12).